
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

РЕШЕНИЕ № 279 – ОА 

от 29.04.2021 г. 

 

 

Подадено е заявление, вх. № РГ-16-13-1 от 07.04.2021 г., в Комисията за финансов 

надзор (КФН) от „Студио лични финанси“ ООД, със седалище и адрес на управление: гр. 

София, ул. „Д-р Христо Стамболски“ № 3, ет. 3, с искане за вписване на дружеството като 

обвързан агент във водения от КФН регистър на лицата, които могат да извършват дейност 

като обвързани агенти. 

Във връзка с образуваното производство КФН приема за установено следното:  
 1. От фактическа страна: 

Със заявление, вх. № РГ-16-13-1 от 07.04.2021 г., „Студио лични финанси“ ООД е 

отправило искане до КФН да бъде вписано като обвързан агент във водения от КФН 

регистър на обвързаните агенти. След извършена проверка на представените по 

производството документи е установено, че са налице непълноти, предвид което с писмо, 

изх. № РГ-16-13-1 от 22.04.2021 г., от заявителя са изискани допълнителни документи и 

информация. 

По електронна поща е получена молба, вх. № РГ-16-13-1 от 27.04.2021 г., от Петко 

Тодоров в качеството му на управител на „Студио лични финанси“ ООД за спиране на 

образуваното пред КФН производство по ЗПФИ за вписване на дружеството в регистъра на 

обвързаните агенти, доколкото предвид предстоящите почивни дни в България, има 

вероятност заявителят да не успее да спази предоставения 15-дневен срок за представяне на 

допълнително изисканите с писмо, изх. № РГ-16-13-1 от 22.04.2021 г. документи и 

информация.  

2. От правна страна:  

 Доколкото липсва изрична правна уредба в ЗПФИ и актовете по прилагането му по 

отношение на възможността за спиране на образуваното производство за вписването на 

обвързан агент в регистъра, воден от КФН, са приложими общите правила на 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК). 

 Хипотезите, при които административният орган, открил производството, може да 

го спре са изчерпателно изброени в чл. 54, ал. 1, т. 1- 6 от АПК. На основание чл. 54, ал. 1, 

т. 6 от АПК административното производство се спира, когато страните внесат заявление 

за сключване на споразумение. В настоящия случай с оглед факта, че „Студио лични 

финанси“ ООД е единствената страна по инициираното от него производство пред КФН 

следва да се приеме, че дружеството разполага с правната възможност както да поиска 

образуване на производството, така и да поиска спирането му.  

Следва да се отбележи, че съгласно чл. 36, ал. 4 от ЗПФИ срокът за предоставяне на 

допълнителна информация е не по-дълъг от 15 дни, като на заявителя е предоставен 

максималният допустим от закона срок за представяне на допълнително изисканите 

документи и информация.  



Съобразно гореизложеното, следва да се направи извод, че е налице основание 

съгласно чл. 54, ал. 1, т. 6 от АПК за спиране на образуваното по инициатива на „Студио 

лични финанси“ ООД административно производство по чл. 36, ал. 1 от ЗПФИ. 

 

Предвид гореизложеното, на основание чл. 54, ал. 1, т. 6 от АПК във връзка с 

чл. 36, ал. 1 от ЗПФИ, 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

 

Спира образуваното по заявление, вх. № РГ-16-13-1 от 07.04.2021 г., 

производство по чл. 36, ал. 1 от ЗПФИ за вписване на „Студио лични финанси“ ООД 

във водения от КФН регистър на лицата, които могат да извършват дейност като 

обвързани агенти, до представянето на изисканите документи и информация с писмо, 

изх. № РГ-16-13-1 от 22.04.2021 г. 

  

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор решението 

може да бъде обжалвано по съдебен ред пред Административен съд – София област в 14-

дневен срок от съобщаването му. Обжалването на решението не спира изпълнението на 

индивидуалния административен акт. При обжалване чл. 166 от 

Административнопроцесуалния кодекс не се прилага. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

       БОЙКО АТАНАСОВ 
 

 

 


